oem salutis sūma cōcludēs. nē  
 m'q; manet fides. spes. caritas  
 trā her: maior atē h'is ē caritas  
**F**ides nāq; ē. que ob fūū iudicij  
 ac supplicioy metū. viciōy facit  
 cōtagia declinare. **S**pēs est que  
 mentē m'ūte p' n' t'bz auocans  
 vniūsas corp'is voluptates reles  
 tū p'mioy exp'cātionē cōtēpmit.  
 karitas que nos ad amorē xp'i  
 et spūaliū v'itūū firūū mentis  
 ardore suatendēs q'cū ill' cōtūū  
 est. toto faat odio detestari.  
**P**ri' p'dignus iste p' q' m' s'ctipm  
 reu'sus. d'ite famis supplicia for  
 midabat. velut iam seruus effec  
 tus. etiā m'itēnariū statū de m'  
 cede iā cogitās cōcupisat. **P**ed  
 cū p'ri' occurrēs nō cōtent' m'ō  
 ra concedē. vtiq; gradu s'ni di  
 latione t'n' sauro p'st'me filioy  
 restituit dignitati. nec iam de  
 m'itēde cōductoris. sed de h'edita  
 te fecit cogitare parent'. **D**ixit  
 atē p'ri' ad seruos suos. **S**ito p'fer  
 te stolā p'rimā. et induite illū.  
**S**tola p'ima ē vestis innocēcie  
 quā hō b'n' cōdit' accepit. i' ma  
 le p'suasus amisit. **Q**uā p'z cul  
 pā p'uaritatiois cōgnouit eē  
 se nudū. gloriāq; i' m'ōritat' p'  
 dita. pellicēū hoc ē mortale  
 sup' sit m'dumentū. **S**erui qui  
 eā p'ferāt. redōallatiois p'edi  
 catores s't. **P**ri' seruit em' stolā p'ri  
 mā q'n mortales t'erosq; hoīes  
 ita sublimādos assenerāt; vt

ut nō solū cūes angeloz. sed et  
heredes dei et rohēdes sūt x̄ sūt.

Et date. anulū in manū eius et cal-  
ciamētā in pedes. Anulū ē  
vel sincerē fidei signa oilū qua  
cūcta pmissa in credentiū cor-  
dibz certa r̄pressionē signant.  
vel nuptiarū pignū illarū quibz  
cūta sponsa ē. Et bñ anulus in  
manū dat. ut p opa fides clares-  
cat. et p fidē opa firmēt. Cal-  
ciamētā at̄ in pedes offitū euā-  
gelizandi denūciat. ut cursus  
mētis ad celestia tendēs a ter-  
narū cōtagio r̄q̄ iūiolatū ser-  
uet̄ et mūdus. p̄ozq̄ munitū  
exēplis sup̄ sp̄ctes et scorpionē.  
securū recedat. Manū q̄ et pedes  
id ē opus ornat̄ et cursus. Op̄  
ut r̄e uiuam̄. et cursus. ut ad  
et̄na gaudia p̄perem̄. Nō ē  
hēm̄ hic manentē citatē. sed  
futurā m̄q̄im̄. Et adduate  
vitulū sagmatū: et occidite.  
Vitulū sagmatū ip̄e d̄ide d̄ns  
s̄ hm̄ carnē. Et bñ sagmatū. q̄  
caro eius adeo sp̄itūal̄ est op̄ima  
ōbitū. ut pro totū m̄di salute  
sufficiat in odore suauitat̄. in  
odore uiz̄ imolatiōis ad deū  
mittē. et p̄ oibz exorac̄. Addu-  
cē at̄ vitulū et occidit̄ xpm̄ est  
p̄dicac̄ xpm̄. et mortē eius in si-  
nuare. Tūc et̄a cuiq̄ m̄z q̄ re-  
tens occidit̄. cū credit occisū. Tūc  
caro eius comeditur. anim̄ eius  
passiōis factū et ore ad emū-

dationē papit̄. et corde ad imi-  
tationē cogitat̄. Et māducem̄  
et epulēm̄. q̄ hic filius m̄s mor-  
tuus erat et reuixit. p̄erat et  
iuentū ē. Nō solū filius q̄ reuix-  
it et iuentū est. uerū p̄ et seruū il-  
lius sacrosā vituli q̄ pp̄t̄ filii  
occisus erat carne refecti epu-  
lant̄: q̄ p̄ris abus salū ē mā:  
et p̄ris gaudiū: n̄oz ē r̄ms-  
sio p̄t̄oz. Nec tm̄ p̄ris. s̄ filij  
et p̄p̄s f̄a. Quā sicut una in di-  
uinitate uoluntas et operatio:  
ita et una est delct̄atio sc̄e et i-  
diuidue t̄nitatis. p̄n̄ b̄s ab  
ham̄ tres angelos hospicio re-  
cipiens vitulū tenerimū. et  
optimū occidisse. eisq̄ cū lac-  
te pane et butiro epulandū  
legit̄ obtulisse. Quā qui b̄tām  
t̄nitatē r̄e deuocōis officijs  
reficē. id ē letificare desiderat.  
mortē q̄ d̄z uigenti dei filij i  
carne que est una i cadē t̄m̄-  
tate p̄sona p̄e o fōnis sincer-  
tate celebrē. Et nondū q̄ ante  
stola p̄ma. at̄ te anulū fidei. op̄  
ra. cū calciamētā p̄stant̄. et  
sic dem̄de vitulū imolat̄. q̄  
nisi sp̄em q̄sq̄ p̄me r̄mōlita-  
tis induerit. n̄ anulo fidei o-  
pera p̄m̄mēt. n̄ ipsa fide p̄e  
ōfitendo p̄dicauit. nō p̄t̄ sac-  
mētis in t̄sso celestibz. Et re-  
perūt epulari. Iste epule atq̄  
festiuitas n̄ celebrant̄ p̄orbē-  
tiarū errā dilata ta atq̄ diffusa

Vitulus em ille in corpe 7 sans  
 dmo et offeret pui et pascat to  
 ta domu. Et erat at filij eius se  
mior in agro. filius senior pto  
 isrl' est. cui litz in longinq  
 no abierat. no tn domi s in  
 agro dr morata ee: qz pple is  
 de neqz ad colenda ydola crea  
 toze deseruit. n3 legis qua ac  
 cepat mtiora penetuit. s hie  
 solu custodia 7 tenty extiora  
 magi et triena opari smt et  
 spate solebat. audies p pphaz  
 si voluerit et audieritis me  
 bona terre comedetis. Et cum  
veniret 7 appropinquaret do  
mui audit symphonia et chor.  
 Appropinqt filij domui. cum  
 pls ille qbuscuqz isrlitis cofi  
 derationibz. na mlti tales in  
 ueti st in eis. et sepe iuenit  
 labore seruilis operis impro  
 bato. ex hysce septuif cae lib  
 tate asiderat. audit sympho  
nia et chor. s3 spu plenos  
 voabz isomib euanm pdicac.  
 quibz dan est: obsecro vos fra  
 tres. ut idipm dicatis oes. 7  
 cordit dusanail aiaz et cor  
 vnu in laude dei. Et vout  
vnu de seruis. et mtrogant  
que hec eent. Isq dixit illi.  
 Vocat vnu de seruis. ai sumit  
 ad legendu aliq pphay. et i eo  
 qrens quodamō mtrogat. vñ  
 ista festa in caia celebrant 7  
 quibz se ee na videt pnditei

serui pri9 ppha. Et tu9 velt  
et occidit ptius vitulu sa  
gnatu: qz saluu illu recepit.  
In extremis ei tre fuit fr' tu9.  
 sed inde maior exultacio tan  
 tanaū dno cantici noui: qz  
 laus eius ab extremis tre. Et  
pp eū qui absens erat oia s9  
est ille cui dem ē. et holocau  
stu tui pigre fiat. Indigt9  
ē aut et noluit mtre. p' aut  
illu egress9. cepit rogare illu.  
Indignat' ee nūt. et adhuc nō  
vult itone. Et g' pleitudo  
genau mtuerit. egrediet' opoz  
timo tpe p' eius: vt ead ois isrl'  
saluus fiat. ex cui9 pte certus  
 fra est. vel ut absena in agro  
 donec pleitudo filij minor9  
 longe in ydolata gēu istitu  
 ti rediunt ad mādicandū vitu  
 lu in fiet. Erit em qnqz apta  
vocatio iudeoz i salute eua9.  
 qua māifestacioz vocacio  
 tamq egressū pri9 appellat.  
 ad rogandū maiore filiu.  
Et ille rno dixit pri suo. Ecce  
tot amib seruis ē. et nūq mā  
datū tuū preterui. Querit'  
 quō ille pls nūq mā datū  
 dei pter isse dicat. s3 facile  
 illud occurrit. n3 de oī māda  
 to dan est. sed de vno maye  
 natio. quo nullū aliū deū  
 cole iustus ē. neqz iste filij m  
 oibz isrlitaz. s in hys mē  
 hie psonā qui nūq ab vno

deo ad similitudinem dicitur quia  
uis enim tempus in agro positus is-  
te filius terra desiderat. ab u-  
no in deo ista desiderabat bona.  
Ad etiam patris ipsius testimonio  
probat. cum dicit. tu mecum  
es spiritus. Non enim qui mentem  
redarguit. sed seculum persequeremur  
(e) tuam approbas. ad perditionem  
ponitur atque iocundiorum epul-  
tationis iuuat. Et nihil de-  
terminatum hedus. ut cum amias meis  
epularet. patris profecto he-  
di nomine significari solet. Sed  
absit ut ante ipsum intelligatur.  
multum enim absurdum est. eum  
cum dicitur tu mecum es spiritus. hoc a  
patre optasse ut antequam crederet.  
Neque omnino in eis uideor quod an-  
te ipsum creditum sit. isti filii  
facile intelligunt. Quod autem epula-  
retur ex illo hedus si ipse est anti-  
christus quod non ei creditur. Aut si hoc  
est epulari ex hedus omnia fide  
quod est de antichristi perditione le-  
tari. quod dicit filius quod rapit  
per hoc sibi non fuisse accessum.  
cum omnes filii dei de illius adu-  
satione damnatione letantur sint.  
Nihil ergo ipsum dominum deum nega-  
tum ad epulandum dicitur. dum cum  
patre putat. Cum hedus est  
illigenti. tunc cum sabbati viola-  
tore et profanatore legis con-  
firmat. iocundam epulis enim  
meruit. ut quod ait. nihil de-  
terminatum hedus ut cum amias meis e-

pulari. tale sit. ac si dicitur. cum  
quod in hedus uidebat. nihil quod in  
dedisti ad epulandum. eo ipso  
in illum ipsum non credens. quo  
in hedus uidebat. Et ait dicit.  
cum amias meis <sup>aut</sup> ex persona patris  
apud cum plebe intelligit. a. ex  
persona iherosolimitam cum ce-  
teris plebis iuda. Sed postquam signi-  
ficatus hic quod deuorant sabbatum sua  
cum metribus uenit occidit illi  
vitulum sagmatum. Metribus se-  
getilium suppositiones. cum quibus  
sabbatum dissipare est. relicto uno  
conubio ubi dei cum turbis deo-  
rum cupiditate turpissima formidat.  
Atque dixit illi. Filius tuus me-  
cum es. et omnia mea tu sumus epula-  
at et gaude optebat. quod si tuus  
hic mortuus erat et reuixit.  
pererat et iuentus est. Et dicit et  
omnia mea tua sunt. non putandum  
est ita dicitur quod non sunt et fratres. ut  
tempus in terra hereditate patrum  
angustias. Quod putat omnia ma-  
ioris esse. si habet eadem ibi minor  
parte sua. Sic enim a perfectis  
et purgatis ac iam immortalibus  
filiis habent omnia. ut sint omnium sin-  
gula. omnia singulorum. Ut enim cupi-  
ditas. non sine angustia. Ita  
nihil cum angustia caritas tenet.  
Cum ergo beatitudinem illam kob-  
tinuerimus. manent erunt ad uiu-  
dum superiora. manent erunt ad con-  
uiuendum equalia. nostra erunt  
ad dominandum inferiora. Si que

ante mouet quō p̄ri supplicans  
 vitas dicat. et mea oīa tua sūt  
 et tua mea: cui similitū v̄z  
 sonare quod huic filio dicit.  
 et oīa mea tua. sicut v̄mgeriti  
 filij eē oīa que p̄ris sūt per hoc  
 q̄ eadē ipse d̄s ē. et de p̄re nat̄  
 p̄ri est equalis. Nā et illud q̄s  
 de sp̄i sc̄o loquēs ait. oīa q̄ h̄t  
 pater mea sunt. p̄pterea dixi.  
 quia de meo accipiet. et añūa  
 abit vobis. de hīs dixit q̄ ad  
 ipsā p̄ris p̄tinet d̄m̄tate. in  
 quibz ille est equalis. oīa que  
 h̄t pater habendo. Neq; ei sp̄s  
 sc̄is de creatura que p̄ri est sub  
 iectū et filio. erat acceptura q̄uit  
 de meo accipiet. s̄ v̄tq; de p̄re  
 de quo p̄cedit sp̄s. de quo nat̄  
 est filius. Siue itaq; duos filios  
 hos ad v̄trūq; p̄lm. sūt vt q̄bz  
 dā placet ad duos quoslibz ho  
 mines. p̄itente v̄z et iustū.  
 vel qui sibi iustus videatur re  
 sere volueris. gaudeat maior  
 frater. q̄ menor mortuus fue  
 rat et reuixit. p̄nerat et iue  
 tus est.

**Explicit liber quartus**  
**Incipit liber quintus**

**D**ostq; m̄mura  
 tes de p̄tōy v̄l potius  
 p̄itentiū rep  
 nōne q̄ sibi ius  
 ti videbant.  
 tribz otinuis pa  
 bolis de quibz sup̄ disputatū ē.  
 saluator respiciendū deo q̄ d̄e *redarguit dōct̄ salute*  
 et angel' ḡtissimā. sed iudis  
 hōibz eē grauiissāz. q̄rtā moy.  
 q̄ntāq; de eleōsma danda. i p̄  
 s̄mōia sc̄q̄da subiūgēs. pia.  
 iustaq; discretionē māifestat  
 eos q̄ bona t̄rna dispserunt  
 dederuntq; paup̄ibz. ab hīs m̄e  
 na tabnacta recipiendos: illos  
 v̄o qui in hīs soli luxuriari deside  
 rat in inferno sepeliendos. et nec  
 stillā aq; p̄modicā. q̄ phēnes tor  
 mētōy ardores vel ad memētū  
 refrigerare q̄ant eē n̄ actuos.  
 q̄ videl' et ordo p̄dicandi aptissim̄  
 est. vt post p̄māz eleōsma. id ē  
 opus m̄e suggerat. Ille ei ius  
 te a deo p̄mitēs vt sui misere  
 ret impetrat v̄q; p̄ximi mdi  
 gentis q̄ntū valet ip̄e miseri  
 nō tardat. At q̄ auitit autē suā  
 ne audiat paup̄ez: orō egerit  
 exercibil'. v̄n et iōs baptista  
 cū turbie suaderet ne m̄ito sue  
 sterilitatē in ignē mittēt' dig  
 nos p̄m̄e fr̄us esse faciēdos.  
 mox o silū salutis sine q̄rētibz  
 aduixit. atq; ait. Et h̄t du as  
 tumias det nō h̄nti: et q̄ h̄t  
 estas sili' faciat. Et n̄ d̄e phai

sei aofcribe nō mny au aīae q̄  
supbie peste lāguētes p̄ pēitenti  
bz veniā. sic et egentibz pecuniā  
negabāt dare. **Vex** q̄ vult oēs  
homines saluos f̄i. et ad agtōz  
vitatis veniē nūc ad eos. nē  
eis audietibz ad discipulos su  
os verba faciendo consuecte pie  
tatis dona benignū īpendē  
non cessat. **Capitulum lxxij**